
 

 

 

COMUNE  di  MOLFETTA 
PROVINCIA  di  BARI 

 
SETTORE  TRIBUTI E  CONCESSIONI  COMUNALI 

 

 

N°  GENERALE: 621 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

copia 
 

N° 51  DEL 09/05/2008 
 

 

 
OGGETTO: fornitura in locazione finanziaria di fotocopiatrice digitale Olivetti 25 copie minuto -    

.      Adesione alla convenzione CONSIP S. p .A.  

                                                                                                                                                               
        

 

 
Emessa ai sensi 

 

- artt. 107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D. Lgvo N° 267 del 18/08/2000 (T. U. Leggi 

sull’ordinamento degli EE. LL.); 

 

-  artt. 4, comma 2° e 17, D. Lgvo n° 165 del 30/03/2001; 

 

- Statuto Comunale; 

 

- Regolamento di Contabilità; 

 

- delibera di Commissario Straordinario n° 48 del 23/04/2008 di approvazione del 

Bilancio di previsione Anno 2008 

 

 

 
 

 



IL DIRIGENTE 
   

 

sottoscritto dott. Giuseppe Lopopolo, Capo Settore Tributi e concessioni comunali del Comune di 

Molfetta, in virtù del D. Lgvo 267/2000. 

 

Visto l’art 107 del D. Lgvo 267 del 18/08/2000 in base al quale spettano, fra l’altro, ai dirigenti gli 

atti amministrativi e gestionali. 

 

 

Premesso che: 

 

� il Servizio Acquisti in Rete della P. A., realizzato dal Ministero dell’Economia e delle 

Finanze, ai sensi dell'art. 26 della legge 23 Dicembre 1999 n° 488 e dell'art. 58 della 

legge 23/12/2000 n° 388, consente ai Comuni l’acquisto di beni e servizi mediante invio 

di ordinativi ai fornitori selezionati, previa specifica registrazione alla CONSIP S.p.A., 

da effettuare inviando apposito modulo; 

� con nota prot. 1570 del 09/01/2008, confermata a mezzo fax, il sottoscritto 

dott.Giuseppe Lopopolo ha richiesto la registrazione e l’accesso al sistema delle 

convenzioni di cui al servizio Acquisti in Rete della P. A; 

� con nota e-mail del 11/01/2008 è stata confermata l’abilitazione al servizio di 

convenzioni al portale Acquisti in Rete della P. A; 

 

Rilevato che: 

� con determinazione dirigenziale n° 44 del 31/05/2004 si ordinava la fornitura in 

noleggio quadriennale di fotocopiatrice digitale Olivetti D COPIA 25C, giusta 

convenzione stipulata dalla CONSIP S.p.A., per conto del Ministero dell’Economia e 

Finanze; 

� l’apparecchiatura di cui al punto che precede è stata consegnata al Settore Tributi e 

Concessioni comunali il 02/07/2004 e, pertanto, deve essere riconsegnata alla Ditta 

Olivetti s.p.a. il 01/07/2008; 

� il Settore Tributi e Concessioni Comunali ha necessità, per la propria operatività 

gestionale, di dotarsi di una nuova fotocopiatrice in configurazione multifunzione;  

� ad oggi è attiva apposita convenzione per la fornitura in locazione finanziaria di 

fotocopiatrice digitale 25 copie minuto - noleggio quadriennale - alle condizioni ed 

indicazioni indicate nella Guida alla Convenzione.  

�  

Ritenuto opportuno, al fine di soddisfare le suddette esigenze del Settore, realizzando economie di 

spesa, aderire alla Convenzione CONSIP per gli Enti locali, e precisamente alla Convenzione per la 

fornitura in locazione finanziaria di fotocopiatrice digitale 25 copie minuto in configurazione 

multifunzione comprensiva di modulo “fascicolazione e pinzatura” - noleggio quadriennale - alle 

condizioni indicate nella Guida alla Convenzione.  

 

Visto il Decreto Legislativo n° 267/2000; 

 

Visto lo statuto dell’Ente; 

 

 



 

DETERMINA 
 

 

1) Aderire alla convenzione stipulata il 12/03/2008 dalla CONSIP S.p.A., per conto del 

Ministero dell’Economia e Finanze per la fornitura di beni e servizi per le pubbliche 

Amministrazioni ed in particolare alla convenzione per la fornitura in locazione finanziaria 

di fotocopiatrice digitale - noleggio quadriennale - alle condizioni indicate nella stessa 

Convenzione. 

 

2)  Ordinare la fornitura in leasing di fotocopiatrice digitale 25 copie al minuto in 

configurazione multifunzione comprensiva di modulo “fascicolazione e pinzatura” 

trasmettendo, nelle forme e condizioni prescritte, il relativo ordinativo (Allegato 1) e 

prendendo atto delle condizioni previste nella relativa guida alla convenzione. 

 

3) Prendere atto che per la fornitura di che trattasi è previsto: 

- un canone trimestrale posticipato, decrescente di anno in anno, secondo quanto di cui 

al modulo “ordinativo di fornitura”, allegato D2, pari, per il primo anno, a € 277,17 

(€ 230,97 oltre I.V.A. 20%), che comprende anche il materiale di consumo per un 

massimo di 21.000 copie per trimestre, con esclusione della sola carta; 

- il prezzo di ciascuna copia aggiuntiva rispetto a quelle comprese nel canone di 

noleggio è pari a € 0,00347. 

 

4) Impegnare la relativa spesa di € 554,34 per canoni leasing 2 trimestri anno 2008 sul capitolo 

12501"Canoni Leasing" del Bilancio di previsione 2008. 

 

5) Dare atto che per la spesa relativa al canone leasing delle ulteriori annualità si provvederà 

con successivi impegni sul capitolo PEG 12501 “Canoni Leasing” nei rispettivi bilanci di 

competenza. 

 

6)  Dare atto che al pagamento della spesa prevista si  procederà, mediante liquidazione 

tecnico-contabile, nei termini prescritti dalla recente normativa in materia, a presentazione 

di regolare fattura trimestrale vistata dal Responsabile del procedimento, per attestazione di 

regolarità e rispondenza della fornitura. 

 

7)  Nominare Responsabile del procedimento il dott. Drago Luciano. 

 

8) Trasmettere il presente provvedimento al Sindaco, al Direttore Generale, al Direttore di 

Ragioneria e al Settore Tributi e Concessioni Comunali per quanto di rispettiva competenza. 

 

9) La presente determinazione, comportando impegno di spesa, è trasmessa al Dirigente del 

Settore Economico - Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e 

copertura finanziaria di cui all’art. 151 - comma 4 - del D.Lgvo 18/08/2000, n. 267 e diverrà 

esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

 

 

 il Responsabile del Procedimento        il Dirigente 

  dott. Drago Luciano         dott. Giuseppe Lopopolo 

 

 

 


